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Svar på motion om att öka valfriheten inom 
barnomsorgen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige avslår de två första att-satserna och bifaller den tredje att-

satsen att information om pedagogisk omsorg i egen regi utökas med kriterier 

för godkännande, hur man ansöker, samt exempel på hur former kan se ut.  

 

Reservation 
Susanna Tingbratt (KD) och Christer Henriksson (KD) reserverar sig mot 

beslutet.  

 
Sammanfattning av ärendet 
Susanna Tingbratt (KD) yrkar i en motion i maj 2017 att valfriheten ska ökas 

inom barnomsorgen. Tingbratt (KD) yrkar därför: 

 

1. att intresset av och möjligheten till att starta pedagogisk omsorg i 

kommunal regi såsom exempelvis familjedaghem utreds, 

2. att kommunen verkar för att erbjuda pedagogisk omsorg om 

vårdnadshavare så önskar, och 

3. att information om pedagogisk omsorg i egen regi utökas med kriterier 

för godkännande, hur man ansöker samt exempel på hur former kan 

se ut.  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen skriver i ett yttrande att när förskolan fick 

sin läroplan 1998 så minskade efterfrågan på pedagogisk omsorg, det vill säga 

familjedaghem eller dagmamma, både nationellt och lokalt. I Ljungby kommun 

är efterfrågan på pedagogisk omsorg låg. Enligt placeringshandläggaren ställs 

den frågan en till två gånger/år. 

 

Att bedriva pedagogisk omsorg i privat regi är i regel en mindre 

kostnadseffektiv lösning, dock ställer sig barn- och utbildningsförvaltningen 

positiv till om någon vill starta den omsorgsformen i egen regi. Ansökan 

handläggs då av förvaltningen som även ansvarar för att utforma kriterier för 

godkännande. 

 

Barn- och utbildningsnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår de två 

första att-satserna och bifaller den tredje att-satsen. 
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Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår de två första att-

satserna och bifaller den tredje att-satsen att information om pedagogisk omsorg 

i egen regi utökas med kriterier för godkännande, hur man ansöker samt 

exempel på hur former kan se ut.  

 

Yrkanden 
Susanna Tingbratt (KD) och Melena Jönsson (SD) yrkar bifall till samtliga att-

satser i motionen. 

 

Stefan Willforss (C) och Lotte Åhlander (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag att bifalla den tredje att-satsen. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar enligt Tingbratts (KD) med 

flera yrkande eller enligt Willforss (C) med flera yrkande och finner att 

fullmäktige beslutar enligt Willforss (C) med flera yrkande. 

 
Beslutsunderlag 
Barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-10-03. 

Barn- och utbildningsnämndens yttrande 2017-10-18. 
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2017-11-14. 
 


